Resolução n º 002/2018- CMAS

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS de Monte Carlo, cumprindo sua função de órgão consultivo, deliberativo e controlador da Política de Assistência Social em âmbito Municipal e,

Considerando a Lei Orgânica da Assistência Social Nº 8742/93, que dá o caráter de política pública a assistência social;

Considerando as atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº 952/2015, de 24 de junho de 2015;

Considerando a realização da Assembleia Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, realizada na data de 25/04/2018, para análise e emissão de parecer:

RESOLVE:

Aprovar a Prestação de Contas de recursos municipais alocado no Fundo Municipal de Assistência Social no exercício de 2017 no valor de R$ 512.828,66 (quinhentos e doze mil com oitocentos e vinte e oito reais com sessenta e seis centavos).

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carlo, 25 de Abril de 2018.

_______________________________________________

Sandra Regina dos Santos

Presidente do CMAS

PARECER

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, reuniu-se na data de 25/04/2018, na Sala de Reunião do Centro de Referência de Assistência Social

– CRAS, às 09:30 hs, conforme Ata Nº 82, para apreciar, analisar e aprovar a Prestação de Contas com recursos Municipais alocados no Fundo Municipal de Assistência Social. Os membros do Conselho após análise minuciosa dos documentos apresentados pela Contabilidade resolve aprovar por unanimidade.

Monte Carlo, 25 de Abril de 2018.

_______________________________________________

Sandra Regina dos Santos

Presidente do CMAS